

Handläggare
Isabel Evensen Landström
Telefon 08-508 26 301**Till**
Trafiknämnden
2023-03-23

Etablering av tillfälliga installationer. Upphandling

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner upphandling av etablering av tillfälliga installationer till ett belopp om 70 miljoner kronor samt ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen och teckna avtal inom ramen för föreliggande beslut.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefBengt Stenberg
AvdelningschefTove Nilsson
Enhetschef

Sammanfattning

Arbetet med etablering av tillfälliga möbler, installationer och andra objekt på stadens gator, torg och kajer har ökat kraftigt inom staden de senaste åren som ett sätt att aktivera de offentliga rummen. Några sådana projekt är Levande Stockholm och På Sergels torg som bedrivs av trafikkontoret respektive Norrmalms stadsdelsförvaltning. Vidare finns ett växande behov av att fortsätta arbetet med att stärka tryggheten och säkerheten i stadsmiljön. I takt med att den här typen av verksamheter växer ser båda kontoren ett behov av att handla upp ett ramavtal som är inriktat just på transport, etablering, montering och flytt av möbler, fordonshinder, konstverk, dekorationsbelysning samt andra objekt och installationer.

Upphandlingens totala värde beräknas till 70 mnkr och avtalet föreslås gälla som längst fyra år, inklusive förlängningsoptioner, med start 2024-01-15. Kontoret föreslår att trafiknämnden beslutar om upphandling av etablering av tillfälliga installationer i enlighet med detta ärende.

Bakgrund

Levande Stockholm initierades i kommunfullmäktiges budget år 2016 med start inför sommaren samma år och projektet har sedan dess vuxit i antal platser samt utvecklats i form av utökad gestaltning och innehåll. Kärnan i projektet har varit, och är, att genom tillfällig gestaltning i form av möbler och växter öka vistelsevärdena på gator, torg och kajer runt om i hela staden. Arbetet med att transportera möblerna har under åren avropats från kontorets kontrakt för vägmärken, räcken och gatujour. Allt eftersom Levande Stockholm har vuxit har behovet blivit större av att upphandla ett eget avtal för etableringsresurser. Kontoret avser även att inkludera kontorets arbete med montering av tillfällig dekorationsbelysning i upphandlingen.

Ett annat projekt inom staden som arbetar med tillfälliga installationer är På Sergels torg som drivs av Norrmalms stadsdelsförvaltning, Norra innerstadens stadsdelsförvaltning fr.o.m. 1 juli 2023. På Sergels torg är ett platssamverkansprojekt mellan Stockholms stad, lokala fastighetsägare, näringsliv och civilsamhälle. Målet är att Sergels torg ska bli ett levande torg där människor trivs och vistas. Detta ska uppnås genom att under hela året tillföra tillfälliga vistelseytor, tillfällig konst och gestaltning och aktivera torget med evenemang och gemensamma upplevelser. Levande Stockholm har under åren haft ett nära samarbete med På Sergels torg och då behoven av etableringsresurs är snarlika ser kontoren en samordningsvinst i att genomföra en gemensam upphandling.

Trafikkontoret arbetar aktivt med skydd mot fordonsattacker genom placering av fordonshinder på särskilt utpekade platser. Det handlar både om objekt av provisorisk karaktär som kan flyttas, ändra position samt antal vid behov och om tyngre hinder av semipermanent karaktär som förväntas stå på en och samma plats under en längre period. Den här verksamheten har ett liknande behov av etableringsresurs som ovan beskrivna verksamheter och kontoret avser därför att även inkludera det arbetet i samma upphandling.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret i samråd med Norrmalms stadsdelsförvaltning.

Upphandling

Upphandlingens innehåll

Upphandlingen omfattar transport, etablering och flytt av möbler, fordonshinder, konstverk samt andra objekt och installationer. Entreprenören förväntas också genomföra montering av installationer och möbler, som kan ta alltifrån ett par timmar till 1-2 nätter i arbetstid, samt uppsättning av temporär dekorationsbelysning. Vidare förväntas entreprenören vara behjälplig med inköp av möbler, belysning och andra varierande objekt som behövs inom respektive projekt. Etableringsarbetet sker framförallt under nattetid men arbete under dagtid förekommer också.

Arbetet sker på utpekade platser spritt över staden men inom Stockholms stads gränser. Inom projekt På Sergels torg sker etableringen enbart på Sergels torg medan platserna inom Levande Stockholm varierar något från år till år och sträcker sig över hela staden. Placering av fordonshinder kan också variera men arbetet förekommer främst i de centrala delarna av staden. Möbler och annan utrustning som staden har köpt in finns förvarad på lagerutrymmen både i ytterkanten och i de centrala delarna av staden.

Mål och syfte

Stockholm ska vara en trygg och attraktiv stad att bo och vistas i. Genom möbleman, konstinstallationer, belysning och gestaltning bidrar Levande Stockholm och På Sergels torg till att levandegöra de utvalda platserna inom respektive verksamhet. Genom arbetet med fordonshinder stärks tryggheten i stadsmiljön ytterligare. Målet med upphandlingen är att ta fram ett avtal som är anpassat efter de transporter och etableringar som krävs för dessa verksamheter. På så vis kan de båda kontoren få tillgång till en entreprenör som är dedikerad för den typ av arbete som efterfrågas och behöver inte längre avropa tjänster från avtal med andra huvuduppdrag, vilket i längden kommer bli mindre kostsamt för staden.

Arbetet med etablering av tillfälliga möbler, installationer och andra objekt på stadens gator, torg och kajer har ökat kraftigt inom staden de senaste åren. Utöver de verksamheter som beskrivs i detta ärende

är det troligt att det uppkommer liknande initiativ i framtiden, inte minst inom arbetet med stadens kajstrategi. Syftet är därför även att det ska finnas möjlighet att nyttja avtalet för andra liknande uppdrag framöver.

Strategi

Kontoret planerar att genomföra upphandlingen med öppet förfarande enligt Lag (2016:1145) om offentlig upphandling. Upphandlingen överstiger tröskelvärdet. Det kontrakt som avses tecknas har formen av ett ramavtal och kommer att avropas mot en prislista.

Kärnan i de verksamheter som ska bedrivas genom denna upphandling är att öka attraktiviteten, tryggheten och säkerheten på valda platser. För att få till ett gott resultat är det viktigt att entreprenören är insatt i målet med de etableringar som genomförs. Dessutom har respektive verksamhet nära samarbeten med andra aktörer och förvaltningar och det krävs att entreprenören är flexibel och anpassar sitt arbete utifrån de förhållanden och aktörer som finns på respektive plats. Vidare ska entreprenören uppfylla de miljökrav som kontoret ställer i alla sina upphandlingar och ytterligare miljökrav kan komma att ställas kring fordon och maskiner. Innan ytterligare krav ställs kommer kontoret noggrant stämma av marknadsläget så att kraven inte leder till hämmad konkurrens eller lösningar som ännu inte finns tillgängliga på marknaden.

Behovs- och marknadsanalys

Genom upphandlingen vill kontoret ge möjlighet för både större och mindre (verksamhetsbreda eller specialiserade) entreprenörer att lämna anbud. Kravställningen kommer att anpassas till detta. Vidare kommer kravställningen på anbudsgivaren att utformas på sådant sätt att det krävs dokumenterad erfarenhet, kunskap och kapacitet för att åta sig uppdraget. Anbudsgivaren ska kunna uppvisa tidigare erfarenhet av liknande arbete genom att inkomma med referensuppdrag.

Risk- och konsekvensanalys

Kontoret har identifierat följande risker och åtgärder för att motverka dessa.

Inga eller få anbud lämnas

För att stävja risken för att inga eller få anbud inkommer ska kontoret beskriva uppdraget på ett korrekt, tydligt och informativt

sätt i mål och mening att få in välkvalificerade och välgrundade anbud.

Anbud inkommer som inte ryms inom budget

Från tid till annan inkommer anbud som inte ryms inom tänkt budget. Möjlig åtgärd är då att så snabbt som möjligt minska omfattningen av de arbeten som ska genomföras och därmed få ned årskostnaden. En annan åtgärd är att undersöka möjligheten till att omfördela medel inom kontorets budget om priserna anses rimliga. Ett tredje alternativ är att göra ett omtag i upphandlingen.

Upphandlingen överklagas

För att minimera riskerna för att upphandlingar överklagas så arbetar alltid kontoret med att ta fram så väl genomarbetade och kvalitativa upphandlingsdokument som möjligt. Kontoret kommer i denna upphandling – såväl som i andra - också att dra nytta av erfarenheter från tidigare genomförda upphandlingar.

Avtalstid/Kontraktstid

Nedan redovisas planerad avtalstid som planeras att gälla minst 2 år och som mest 4 år med förlängningsoptioner. Tiderna kan komma att justeras inför den faktiska upphandlingen.

Avtal/Kontrakt

Start	2024-01-15
Slut	2026-01-14
Förlängningsoption	1 + 1 år

Ekonomi

Upphandlingens totala värde, inklusive förlängningsoptioner, beräknas till 70 mnkr, och finansieras via budgeten för Levande Stockholm, budgeten för projektet På Sergels torg, budgeten för arbetet med fordonshinder och budget för tillfällig evenemangsbelysning. Detta baseras på tidigare års kostnader med hänsyn till värdeökningar. Kontoret har även tagit höjd för att budgeten för samtliga projekt kan variera från år till år. Kostnaden innefattar inköp, transporter och montering. Arbetet kommer beställas både från olika projekt inom trafikkontoret och från Norra innerstadens stadsdelsförvaltning.

Slut